
Eigenbetrieb Ursulinenhof '$
?

Feststellung des Jahresabschlusses 2018

Der Jahresabschluss des Eigenbetriebs Ursulinenhof der Gemeinde Oberried für das
Haushaltsjahr 2018 wurde dem Gemeinderat am 02.11 .2020

gem. § 16 Eigenbetriebsgesetz inVerbindung mit § 12 Eigenbetriebsverordnung vorgelegt.

1. Bilanzsumme

a. Aktivseite

i. Anlagevermögen
ii. Umlaufvermögen

b. Passivseite

i. Eigenkapital
ii. Rückstellungen
iii. Verbindlichkeiten

1.966.011,44€

1.152.891,08€
813.020,36€

39.768,56€
5.780,00€

2.000.000,00€

c. Jahresverlust

i. Summe der Erträge
ii. Summe der Aufwendungen
iii. Zinsaufwendungen und ähnlich Aufwendungen

91 .938,06€

9.893,56€

76.498,29€

25.333,33€

2. Behandlung des Jahresverlustes

Der Jahresverlust aus dem Wirtschaftsjahr 2018 ist in voller Höhe auf das neue Rechnungsjahr

vorzutragen und ist in 2019 durch den Gemeindehaushalt zu decken.

Obepried, den 02.11 .2020

Bürgermeisl

Der Jahresabschluss kann von Montag, 09.1 1 .2020 bis Mittwoch, 18.11 .2020
im Rathaus Oberried, Klosterplatz 4, Vorraum zu Zimmer 6 während der
üblichen Öffnungszeiten eingesehen werden.


